МОУ «Основная общеобразовательная школа с.Чугунка

 Ершовского района Саратовской области»

П Р И К А З

от 15.10.2012.

                             №  69
Об организации подготовки и проведения

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные
программы основного общего образования или среднего

(полного) общего образования, единого государственного

экзамена на территории Ершовского района

в 2012-2013 учебном году
В соответствии с п. 8.1 ст. 29 Закона РФ «Об образовании», на основании приказа Министерства образования Саратовской области от 07.10.2011г. №2936 и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования или среднего(полного) общего образования, единого государственного

экзамена на территории Ершовского района  в 2012-2013 учебном году, на основании приказа управления образования №715  от 12.10.2012 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования  на территории Ершовского района   Саратовской области в 2012/2013 учебном  году (приложение № 1).
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                       Директор школы:                                  Медина .Е.В.

«Утверждаю»

Директор школы

Приложение № 1 к приказу

 от ______________ №
План-график
подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования МОУ «ООШ с.Чугунка  Ершовского района» в 2012/2013 учебном  году

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Нормативное правовое  обеспечение  государственной (итоговой) аттестации в независимой форме

	1.1.
	Подготовка  приказов «Об  участии обучающихся МОУ «ООШ с.Чугунка»в государственной (итоговой) аттестации ,освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования или  среднего (полного) общего  образования ,едином государственном экзамене   в 2013  году»
	 декабрь,

2012 г.
	Директор школы Медина Е.В.

	1.2.
	Подготовка    приказов  по школе и проведению ГИА  в 2013году

	1.2.1.
	 О назначении муниципального координатора
	 Сентябрь 2012 г.
	Е.В.Медина директор школы

	1.2.2.
	О назначении  лица, ответственного за внесение  сведений  в региональную  информационную систему  обеспечения проведения   ГИА-9,оператора баз.
	Октябрь 2012 г.
	Е.В.Медина
директор школы

	1.2.3.
	Об организации подготовки  к проведению государственной (итоговой) аттестации   обучающихся  в 2012 году
	Октябрь,2012г.
	Азрапкина Т.В.
Медина Е.В.

	1.2.4.

	Об организации « горячей линии» по подготовке к государственной        ( итоговой) аттестации в 2012-2013 учебном году
	Октябрь,2012г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.5.
	Об утверждении порядка информирования участников единого государственного экзамена и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения единого государственного экзамена
	октябрь 2012г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.6.
	О    направлении списков организаторов, общественных наблюдателей на  государственную    ( итоговую) аттестацию
	Январь-апрель,2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.7.
	Об организации обучения:

- руководителей ППЭ;
- организаторов в аудиториях;

- лиц, сопровождающих обучающихся к месту проведения экзамена и обратно
	 Январь,

2013 г.
	 Медина Е.В. директор школы

	1.2.8.
	Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения экзаменов, транспортных схем доставки материалов и участников аттестации
	Январь 2013 г.

Март  2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.9.
	Об участии в проведении репетиционных экзаменов
	январь-февраль

2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.10.
	Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся

	март

 2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.11.
	Об утверждении списка лиц, имеющих доступ к материалам государственной (итоговой) аттестации на всех этапах её проведения
	март

2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.12
	О порядке окончания 2012/2013 учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений Саратовской области
	 ноябрь,2012 г. март 2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.13.
	 О проведении  родительских собраний для родителей обучающихся 9  классов
	Ноябрь,2012 г.

Апрель 2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.14.
	Об утверждении состава работников образовательных учреждений, привлекаемых к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, в качестве организаторов пунктов проведения экзаменов
	апрель 2013 г.
	Медина Е.В. директор школы

	1.2.15
	Об итогах государственной(  итоговой) аттестации 2013г.
	Август,2013 год
	Медина Е.В. директор школы

	1.3.
	Инструктивно-методическое обеспечение организации и проведения государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена в 2013 году в Ершовском районе.

	1.3.1.
	Распределение видов работ по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	октябрь 2012 г.
	Директор школы Медина Е.В.

	1.3.2.
	Подготовка информации для участников государственной (итоговой) аттестации - обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	февраль 2013 г.
	Школьный координатор

	1.3.3.
	Организация участия обучающихся IX классов в тренировочных и диагностических работах, проводимых Московским институтом открытого образования (СтатГрад), отслеживание результатов диагностических работ по математике и русскому языку.
	В течение года
	Азрапкина Т.В.

	2.
	Мероприятия по организационному  обеспечению государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена

	2.1.
	Формирование статистической информации о количестве обучающихся в IX
	сентябрь 2012 г.
	Школьный координатор

	2.2.
	Формирование статистической отчетности о количестве обучающихся 9 классов  на начало 2012-2013 учебного года.

	Школьный координатор

	2.3.
	Организация работы телефона «горячей линии»
	октябрь 2012 г.
	Медина Е.В

	2.4.
	Организация участия обучающихся IX классов в тренировочных и диагностических работах, проводимых Московским институтом открытого образования (СтатГрад)
	октябрь 2012 г.
	Школьный координатор

	2.5.
	Формирование графика консультаций различных категорий участников образовательного процесса по вопросам организации подготовки к государственной (итоговой) аттестации
	октябрь 2012 г.
	Школьный координатор

	2.6.
	Определение транспортных схем доставки:
· экзаменационных материалов;
· выпускников11 классов и обучающихся 9 классов в ППЭ;

	январь-февраль 2013 г.
	Директор школы Медина Е.В.

	2.7.
	Доведение  до работников  образовательных учреждений инструктивно-методических материалов по   организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся:

- освоивших образовательные программы основного общего образования
	по мере поступления
	Школьный координатор
Директор школы Медина Е.В.

	2.8.
	Освещение вопросов  подготовки участников образовательного процесса к государственной ( итоговой) аттестации в независимой форме   на постоянно- действующем семинаре для заместителей директоров по учебно- воспитательной работе, на сайте управления образования, в СМИ.

	  В течение года, по плану работы управления образования на 2012-2013 учебный год
	Т.В.Садчикова
Хахулина А.Н.

	2.9.
	Предварительное определение схемы распределения обучающихся IX классов, участников государственной (итоговой) аттестации по предметам по выбору, по пунктам проведения экзаменов, формирование списочного состава
	 Февраль 2013г.
	Школьный координатор

	2.10.
	Формирование состава технических исполнителей, привлекаемых для обеспечения процедуры проведения государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена
	март
2013 г.
	Директора школ

	2.11.

	Формирование заявки на контрольно-измерительные материалы для проведения единого государственного экзамена в основной период
	март
2013 г.
	Азрапкина Т.В. школьный координатор

	 2.12.
	Разработка мероприятий по обеспечению информационной безопасности при:

  - получении и доставке  экзаменационных материалов;
· хранении экзаменационных материалов;

· передаче экзаменационных материалов;

· проведении  государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов в независимой форме
	Февраль-март 2013 г.
	Директор школы Медина Е.В.

	2.13.
	Прием заявлений от  обучающихся для участия в ГИА
	Январь-февраль,2013 г.
	Азрапкина Т.В школьный координатор

	2.14.
	 Создание условий для проведения государственной (итоговой) аттестации по  утвержденному расписанию

- пробного

- в мае-июне
	Март- апрель 2012 г.
май-июнь

2012 г.
	Медина Е.В

	2.1
	Организация выдачи свидетельств о результатах ГИА:
	июнь  2012 г.
	Садчикова Т.В.
Школьный координатор

	3.
	Мероприятия по технологическому обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена

	3.1.
	Формирование электронных баз данных для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов
	ноябрь 2012 г-.

февраль, 2013 г.
	Азрапкина Т.В.

	3.2.
	Подготовка   аналитического отчета  по итогам государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений
	июнь 2013 г.
	Азрапкина Т.В.

	 3.3.
	 Оформление и выдача ведомостей образовательных достижений обучающимся, освоившим образовательные программы основного общего образования
	июнь 2013 г.
	Медина Е.В
Искалиева А.Г.

	3.4.
	Подготовка анализа  по каждому предмету по результатам государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов в независимой форме
	Июнь 2013 г.
	Азрапкина Т.В.

	3.5.
	Создание   базы данных в соответствии с требованиями и форматом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки:
· общеобразовательных учреждений;
· выпускников общеобразовательных учреждений,
-выпускников прошлых лет;

· пунктов проведения экзаменов;
·  организаторов
	декабрь 2012,февраль 2013 г.
	Азрапкина Т.В. школьный координатор

	4.
	Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, привлекаемых к организации и проведению государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена

	4.1.
	Участие  педагогов и руководителей ОУ в региональных совещаниях, семинарах, научно-методических конференциях
	в течение года
	Медина Е.В  директор школы

	4.2.
	Обучение различных категорий участников государственной (итоговой) аттестации :

	Медина Е.В

	· Школьных координаторов
	октябрь
2011  г.

	· руководителей общеобразовательных учреждений
	октябрь 2011 г.

	· педагогических работников
	ноябрь-декабрь 2011 г.

	· организаторов, обеспечивающих проведение экзаменов в ППЭ
	декабрь 2011 г.

	· общественных наблюдателей
	апрель 2012 г.

	4.3.
	Консультации различных категорий участников
· Индивидуальные беседы;
	в течение года
	Азрапкина Т.В.

	4.4.
	Организация работы «горячей линии»
	в течение года
	М.А.Ларина, Т.В.Садчикова

	4.5.
	 Проведение диагностики готовности к государственной (итоговой) аттестации всех  категорий участников образовательного процесса
	март

2013 г.
	Азрапкина Т.В.

	5.
	Мероприятия по обеспечению информирования общественности и участников государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена

	5.1.
	Информационное наполнение Интернет-сайта образовательного учреждения по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Школьный координатор

	5.1.2
	О сроках проведения единого государственного экзамена
	март
2013 г.
	Школьный координатор

	5.1.3
	О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций
	апрель 2013 г.
	Школьный координатор

	5.1.4
	О местах расположения пунктов проведения единого государственного экзамена, сроках и порядке информирования о результатах единого государственного экзамена и выдаче свидетельств о результатах единого государственного экзамена в досрочный период
	апрель 2013 г.
	Школьный координатор

	5.1.5
	О местах расположения пунктов проведения единого государственного экзамена, сроках и порядке информирования о результатах единого государственного экзамена и выдаче свидетельств о результатах единого государственного экзамена в основной период
	май    2013 г.
	Школьный координатор

	5.2.
	Проведение родительских собраний, совещаний с педагогическими работниками школы, заседаний методических объединений.

	Школьный координатор
Классный руководитель

	5.3
	Обеспечение работы телефона «горячей линии»
	в течение года
	Директор школы Медина Е.В.,

	5.4.
	Организация консультационной поддержки участников государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Школьный координатор

	5.5.
	Издание информационных материалов (плакатов, буклетов и т.п.) об организации и  технологии проведения государственной (итоговой) аттестации  в 2013 году
	в течение года

	Школьный координатор

	6.
	Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена

	6.1.
	Проведение диагностики готовности к государственной (итоговой) аттестации всех  категорий участников образовательного процесса
	в течение года
	Школьный координатор

	6.2.
	Подготовка отчётных материалов в министерство образования области  по итогам проведения пробных экзаменов государственной (итоговой) аттестации
	Февраль, март

2013 г.
	Школьный координатор

	6.3.
	Подготовка отчётных материалов в министерство образования области  по итогам проведения государственной (итоговой) аттестации
	Июль,сентябрь

2013 г.
	Школьный координатор

[image: image1.png]